ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1.09. 2011 года                       х. Стародворцовкий                               № 54
О создании  муниципального казенного учреждения культуры Стародворцовского сельсовета «Культурно-досуговое объединение»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 08 мая 2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Стародворцовского сельсовета, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Стародворцовского сельсовета и внесении в них изменений утвержденного постановлениям администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 23 августа 2011 года № 58, со статьей 25 Устава муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, администрация муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры Стародворцовского сельсовета «Культурно-досуговое объединение»;

2. Установить, что с 1 января 2012 года на муниципальное казенное учреждение культуры Стародворцовского сельсовета «Культурно-досуговое объединение» возлагаются следующие функции:

2.1. удовлетворение потребностей населения в сохранении и развитии традиционного народного художественного творчества, любительского искусства;

2.2. создание благоприятных условий для организации культурного досуга и отдыха жителей муниципального образования Стародворцовского сельсовета;

2.3. предоставление услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера, доступных для широких слоев населения;

2.4. поддержка и развитие самобытных национальных культур, народных промыслов и ремесел;

2.5. формирование у молодежи уважения к традициям и символам Российской Федерации, Ставропольского края, Кочубеевского района;

2.6. привлечение несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, к занятиям в художественных клубах, кружках, обеспечение их приобщения к ценностям отечественной и мировой культуры;

2.7. развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных социально-возрастных групп населения;

2.8. обеспечение доступности библиотечных услуг и библиотечных фондов для жителей муниципального образования Стародворцовского сельсовета;

2.9. обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Стародворцовского сельсовета; физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в периодическом издании муниципального образования Стародворцовского сельсовета «Вестник Стародворцовского сельсовета» и размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края www.starodvor.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

Кочубеевского района

А.М.Тысячный